СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

шестой сессии

п. Советский

08.04.2016                                                                                                           № 29
Об исполнении

бюджета Вишневского сельсовета за 2016 год.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в Вишневском сельсовете», учитывая одобрение проекта отчета об исполнении бюджета Вишневского сельсовета  за 2016 год на заседании рабочей группы Совета депутатов Вишневского сельсовета 30.03.2016  на публичных слушаниях 01 апреля 2016 года, Совет депутатов Вишневского сельсовета
РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Вишневского сельсовета  за 2015 год:
- по доходам в сумме 6783,8 тыс.руб.

- по расходам в сумме  6476,6 тыс.руб.

с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 307,2 тыс.руб. со следующими показателями:
по источникам финансирования дефицита бюджета Вишневского сельсовета  за 2015 год согласно приложению 1;

по доходам бюджета  Вишневского сельсовета  за 2015 год согласно приложению 2 ;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Вишневского сельсовета  за 2015 год согласно приложению 3.

2.Принять сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных казенных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по Вишневскому сельсовету за 2015 год согласно приложению 4 .

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании администрации Вишневского сельсовета «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте администрации Вишневского сельсовета.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Вишневского сельсовета                          Председатель Совета депутатов
                                        О.Г. Дупик                                                     Н.Ф. Черновол
                                                                                                             Приложение 1 к  решению 6 - й  сессии

                                                                                                        Совета депутатов
Вишневского сельсовета

                                                                                                     Купинского района от

                                                                                                      08.04.2016 г. № 29

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год:

	Код
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено
	Исполнено
	Неисполненные

назначения

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	11488,00
	-307226,20
	318714,20

	452 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств поселений
	-6 786 752,00
	-6 783 836,25
	-2 915,75

	452 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств поселений
	6 798 240,00
	6 476 610,05
	321 629,95

                                                                                                               Приложение 2 к  решению 6 - й  сессии

                                                                                                        Совета депутатов
                                                                                                 Вишневского сельсовета

                                                                                                         Купинского района
                                                                                                     от 08.04.2016г. № 29

ДОХОДЫ

 местного бюджета на  2015 год

	Код администратора

дохода
	Код дохода по КБ
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	%

исполнения

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НКРФ
	333,1
	305,1
	91,5

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, получаемых физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	0,2
	0,2
	100,0

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	270,0
	270,0
	100,0

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	7,3
	7,3
	100,0

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	498,8
	532,0
	106,6

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-34,7
	-34,7
	-

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	77,4
	74,3
	95,9

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселения
	14,1
	14,1
	100,0

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	190,4
	188,1
	98,7

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	117,0
	115,8
	98,9

	Итого налоговые доходы
	1473,6
	1472,2
	99,9

	452
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением имущества муницирпальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15,7
	15,7
	100,0

	452
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,5
	1,5
	100,0

	452
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1,6
	1,6
	100,0

	452
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	-
	-1,6
	-

	Итого неналоговые доходы
	18,8
	17,2
	91,4

	Всего собственных доходов
	1492,4
	1489,4
	99,7

	452
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4472,2
	4472,2
	100,0

	452
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	580,0
	580,0
	100,0

	452
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	77,4
	77,4
	100,0

	452
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,1
	0,1
	100,0

	452
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100,0
	100,0
	100,0

	452
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	64,6
	64,6
	100,0

	Всего доходов
	6786,7
	6783,8
	99,9

Приложение 3
к  решению 6- й  сессии

                                                                                                             Совета депутатов Вишневского сельсовета

                                                                                                       Купинского района от 08.04.2016г. № 29
Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам,  целевым статьям и видам расходов

	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Утверждено
	Исполнено
	%

исполнения

	Общегосударственные вопросы
	452
	01

	2138,0
	2129,6
	99,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	452
	01
	02

	507,7
	507,7
	100,0

	Расходы на содержание главы муниципального образования
	452
	01
	02
	99 0 0100

	507,7
	507,7

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	452
	01
	02
	99 0 0100
	121
	507,7
	507,7
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	452
	01
	04

	1408,4
	1404,8
	99,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	452
	01
	04
	99 0 0400

	1408,3
	1404,7
	99,7

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	452
	01
	04
	99 0 0400
	121
	972,9
	972,9
	100,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов , за исключением фонда оплаты труда
	452
	01
	04
	99 0 0400
	122
	11,7
	11,7
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	452
	01
	04
	99 0 0400
	242
	189,3
	187,5
	99,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	452
	01
	04
	99 0 0400
	244
	207,4
	205,6
	99,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	452
	01
	04
	99 0 0400
	851
	18,1
	18,1
	100,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	452
	01
	04
	99 0 0400
	852
	8,9
	8,9
	100,0

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	452
	01
	04
	99 0 7019

	0,1
	0,1
	100,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	452
	01
	04
	99 07 019
	244
	0,1
	0,1
	100,0

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	452
	01
	07

	82,0
	82,0
	100,0

	Расходы на проведение выборов в законодательные (представительные) органы государственной власти
	452
	01
	07
	99 0 0120

	82,0
	82,0
	100,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	452
	01
	07
	99 0 0120
	244
	82,0
	82,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	452
	01
	13

	139,9
	135,1
	96,6

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	452
	01
	13
	99 0 0300

	139,9
	135,1
	96,6

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	452
	01
	13
	99 0 0300
	244
	137,9
	133,1
	96,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	452
	01
	13
	99 0 0300
	853
	2,0
	2,0
	100,0

	Национальная оборона
	452
	02

	77,4
	77,4
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	452
	02
	03

	77,4
	77,4
	100,0

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	452
	02
	03
	99 0 5118

	77,4
	77,4

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	452
	02
	03
	99 0 5118
	121
	77,4
	77,4
	100,0

	Национальная  экономика
	452
	04

	741,4
	464,9
	62,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	452
	04
	09

	741,4
	464,9
	62,7

	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	452
	04
	09
	04 3 0300

	741,4
	464,9

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	452
	04
	09
	04 3 0300
	244
	741,4
	464,9
	62,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	452
	05

	935,9
	932,3
	99,6

	Коммунальное хозяйство
	452
	05
	02

	744,6
	744,6
	100,0

	Резервный фонд Правительства Новосибирской области
	452
	05
	02
	03 0 2054

	100,0
	100,0
	100,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	452
	05
	02
	03 0 2054
	810
	100,0
	100,0
	100,0

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере ЖКХ
	452
	05
	02
	05 0 0300

	64,6
	64,6
	100,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	452
	05
	02
	05 0 0300
	244
	64,6
	64,6
	100,0

	Расходы на реализацию мероприятий по подготовке объектов ЖКХ НСО к работе в осенне-зимний период подпрограммы «Безопасность ЖКХ»
	452
	05
	02
	05 0 7043

	580,0
	580,0
	100,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	452
	05
	02
	05 0 7043
	810
	580,0
	580,0
	100,0

	Благоустройство
	452
	05
	03

	191,4
	187,7
	98,1

	Расходы на уличное освещение
	452
	05
	03
	05 0 0301

	183,3
	179,6
	98,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	452
	05
	03
	05 0 0301
	244
	183,3
	179,6
	98,0

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	452
	05
	03
	05 0 0303

	8,1
	8,1
	100,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	452
	05
	03
	05 0 0303
	244
	8,1
	8,1
	100,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	452
	08

	2795,6
	2762,5
	98,8

	Культура
	452
	08
	01

	2795,6
	2762,5
	98,8

	Расходы на содержание учреждений культуры
	452
	08
	01
	08 0 0700

	2795,6
	2762,5
	98,8

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	452
	08
	01
	08 0 0700
	111
	1358,0
	1358,0
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	452
	08
	01
	08 0 0700
	242
	11,7
	11,7
	100,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	452
	08
	01
	08 0 0700
	244
	1422,7
	1389,6
	97,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	452
	08
	01
	08 0 0700
	851
	0,1
	0,1
	100,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	452
	08
	01
	08 0 0700
	852
	3,1
	3,1
	100,0

	Социальная политика
	452
	10

	65,2
	65,2
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	452
	10
	01

	65,2
	65,2
	100,0

	Социальные выплаты из бюджета муниципального образования
	452
	10
	01
	10 0 0900

	65,2
	65,2

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	452
	10
	01
	10 0 0900
	312
	65,2
	65,2
	100,0

	Физическая культура и спорт
	452
	11
	00

	44,7
	44,7
	100,0

	Физическая культура
	452
	11
	01

	44,7
	44,7
	100,0

	Расходы на реализацию мероприятий в области физической культуры и спорта
	452
	11
	01
	11 0 0300

	44,7
	44,7

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	452
	11
	01
	11 0 0300
	244
	44,7
	44,7
	100,0

	Всего расходов

	*
	*
	*
	*
	6798,2
	6476,6
	95,2

                                                                                                                    Приложение 4 к  решению 6 - й  сессии

                                                                                                          Совета депутатов Вишневского сельсовета

                                                                                                           Купинского района от 08.04.2016 г. № 29
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и  работников муниципальных казенных учреждений по Вишневскому сельсовету , фактических затратах на их денежное содержание за  2015 год.

	№№ п/п
	Показатели
	Фактическая численность на 01.01.2016
года, чел.
	Оплата труда и начисления на оплату труда за 2015 год, тыс. руб.

	Всего,

в том числе:
	20
	2838,7

	1.
	Органы местного самоуправления Вишневского сельсовета:
Глава сельсовета

Муниципальные служащие

Немуниципальные служащие
	1

3
2
	507,7
801,9
171,1

	2.
	Работники МКУ Вишневского сельсовета «Культурно-досуговый центр»

	13

	1358,0